
Nr. 32942
30 november

2023

Maandbrief VBD oktober 2023

22 november 2023,
Nr. BS/2023029543

De Minister van Defensie

Gelet op:
− artikel 16 van het Inkomstenbesluit militairen,
− artikel 52 van het Inkomstenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie,

Besluit:

ARTIKEL I 

Tabellen 1 en 1.a. van het Voorzieningenstelsel buitenland defensiepersoneel worden vervangen door 
tabel 1 en tabel 1.a. opgenomen als bijlage 1 en bijlage 2 bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 oktober 2023.

De Minister van Defensie,
voor deze 
De Hoofddirecteur Personeel 
J. Legein 
Generaal-majoor 

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 32942 30 november 2023



BIJLAGE 1. 

Tabel 1.

 Maand:  okt-23     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,90020 31,66898 27,72949 59,39847 € 1.483,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,90020  31,66898  27,72949  59,39847  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,90020 31,66898 13,86474 45,53372 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,90020  31,66898  13,86474  45,53372  € 346,22

4. ongehuwd 1,90020 25,96857 13,86474 39,83331 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,90020  31,66898  13,86474  45,53372  € 469,87

Bahrein

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,39600  43,99545  50,54240  94,53785  € 1.483,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,39600 43,99545 50,54240 94,53785 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,39600  43,99545  25,27120  69,26665  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 0,39600 43,99545 25,27120 69,26665 € 346,22

 4. ongehuwd  0,39600  36,07627  25,27120  61,34747  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 0,39600 43,99545 25,27120 69,26665 € 469,87

 België   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 20,30000 11,26008 31,56008 € 1.137,58

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  20,30000  11,26008  31,56008  € 964,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 20,30000 5,63004 25,93004 € 111,29

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  20,30000  5,63004  25,93004  € 111,29

4. ongehuwd 1,00000 16,64600 5,63004 22,27604 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  20,30000  5,63004  25,93004  € 432,78

Bonaire

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,05410  36,26791  36,13825  72,40616  € 1.483,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,05410 36,26791 36,13825 72,40616 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,05410  36,26791  18,06912  54,33703  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,05410 36,26791 18,06912 54,33703 € 346,22

 4. ongehuwd  1,05410  29,73968  18,06912  47,80880  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,05410 36,26791 18,06912 54,33703 € 469,87

 Brunei   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,44540 36,31631 49,97356 86,28987 € 1.483,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,44540  36,31631  49,97356  86,28987  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,44540 36,31631 24,98678 61,30309 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,44540  36,31631  24,98678  61,30309  € 346,22

4. ongehuwd 1,44540 29,77938 24,98678 54,76616 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,44540  36,31631  24,98678  61,30309  € 469,87

Canada

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,42660  20,27085  5,62868  25,89953  € 1.483,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,42660 20,27085 5,62868 25,89953 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,42660  20,27085  2,81434  23,08519  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,42660 20,27085 2,81434 23,08519 € 346,22

 4. ongehuwd  1,42660  16,62210  2,81434  19,43644  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,42660 20,27085 2,81434 23,08519 € 469,87

 Canada (Bagotville)   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,42660 20,27085 15,94792 36,21877 € 1.483,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,42660  20,27085  15,94792  36,21877  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,42660 20,27085 7,97396 28,24481 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,42660  20,27085  7,97396  28,24481  € 346,22

4. ongehuwd 1,42660 16,62210 7,97396 24,59606 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,42660  20,27085  7,97396  28,24481  € 469,87

Colombia

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4310,01510  0,00000  32,76000  32,76000  € 1.483,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4310,01510 0,00000 32,76000 32,76000 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4310,01510  0,00000  16,38000  16,38000  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4310,01510 0,00000 16,38000 16,38000 € 346,22

2 Staatscourant 2023 nr. 32942 30 november 2023



Maand:  okt-23     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  4310,01510  0,00000  16,38000  16,38000  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4310,01510 0,00000 16,38000 16,38000 € 469,87

 Curaçao   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,90020 38,44680 32,39655 70,84335 € 1.483,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,90020  38,44680  32,39655  70,84335  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,90020 38,44680 16,19828 54,64508 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,90020  38,44680  16,19828  54,64508  € 346,22

4. ongehuwd 1,90020 31,52637 16,19828 47,72465 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,90020  38,44680  16,19828  54,64508  € 469,87

Denemarken

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,45665  42,36393  12,21483  54,57876  € 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,45665 42,36393 12,21483 54,57876 € 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,45665  42,36393  6,10741  48,47134  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,45665 42,36393 6,10741 48,47134 € 210,21

 4. ongehuwd  7,45665  34,73842  6,10741  40,84583  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,45665 42,36393 6,10741 48,47134 € 432,78

 Duitsland   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 20,10000 9,36780 29,46780 € 1.137,58

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  20,10000  9,36780  29,46780  € 964,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 20,10000 4,68390 24,78390 € 111,29

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  20,10000  4,68390  24,78390  € 111,29

4. ongehuwd 1,00000 16,48200 4,68390 21,16590 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  20,10000  4,68390  24,78390  € 432,78

Estland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  23,00000  28,78200  51,78200  € 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 23,00000 28,78200 51,78200 € 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  23,00000  14,39100  37,39100  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 23,00000 14,39100 37,39100 € 210,21

 4. ongehuwd  1,00000  18,86000  14,39100  33,25100  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 23,00000 14,39100 37,39100 € 432,78

 Finland   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 15,90000 9,94422 25,84422 € 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  15,90000  9,94422  25,84422  € 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 15,90000 4,97211 20,87211 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  15,90000  4,97211  20,87211  € 210,21

4. ongehuwd 1,00000 13,03800 4,97211 18,01011 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  15,90000  4,97211  20,87211  € 432,78

Frankrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,20000  8,98560  24,18560  € 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,20000 8,98560 24,18560 € 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,20000  4,49280  19,69280  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 15,20000 4,49280 19,69280 € 210,21

 4. ongehuwd  1,00000  12,46400  4,49280  16,95680  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 15,20000 4,49280 19,69280 € 432,78

 Griekenland   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 14,70000 20,57718 35,27718 € 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  14,70000  20,57718  35,27718  € 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 14,70000 10,28859 24,98859 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  14,70000  10,28859  24,98859  € 210,21

4. ongehuwd 1,00000 12,05400 10,28859 22,34259 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  14,70000  10,28859  24,98859  € 432,78

Hongarijë

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  391,00000  15,70537  20,75754  36,46291  € 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 391,00000 15,70537 20,75754 36,46291 € 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  391,00000  15,70537  10,37877  26,08414  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 391,00000 15,70537 10,37877 26,08414 € 210,21

 4. ongehuwd  391,00000  12,87840  10,37877  23,25717  € 309,13

3 Staatscourant 2023 nr. 32942 30 november 2023



Maand:  okt-23     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 391,00000 15,70537 10,37877 26,08414 € 432,78

 Italië   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 9,90000 18,00162 27,90162 € 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  9,90000  18,00162  27,90162  € 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 9,90000 9,00081 18,90081 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  9,90000  9,00081  18,90081  € 210,21

4. ongehuwd 1,00000 8,11800 9,00081 17,11881 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  9,90000  9,00081  18,90081  € 432,78

Litouwen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  21,60000  43,63008  65,23008  € 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 21,60000 43,63008 65,23008 € 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  21,60000  21,81504  43,41504  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 21,60000 21,81504 43,41504 € 210,21

 4. ongehuwd  1,00000  17,71200  21,81504  39,52704  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 21,60000 21,81504 43,41504 € 432,78

 Luxemburg   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 13,70000 7,98174 21,68174 € 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  13,70000  7,98174  21,68174  € 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 13,70000 3,99087 17,69087 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  13,70000  3,99087  17,69087  € 210,21

4. ongehuwd 1,00000 11,23400 3,99087 15,22487 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  13,70000  3,99087  17,69087  € 432,78

Moldavie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  19,12480  58,91931  59,49939  118,41870  € 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 19,12480 58,91931 59,49939 118,41870 € 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  19,12480  58,91931  29,74969  88,66900  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 19,12480 58,91931 29,74969 88,66900 € 210,21

 4. ongehuwd  19,12480  48,31383  29,74969  78,06352  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 19,12480 58,91931 29,74969 88,66900 € 432,78

 Noorwegen   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,36600 20,67992 8,47173 29,15165 € 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,36600  20,67992  8,47173  29,15165  € 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,36600 20,67992 4,23587 24,91579 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,36600  20,67992  4,23587  24,91579  € 210,21

4. ongehuwd 11,36600 16,95754 4,23587 21,19341 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,36600  20,67992  4,23587  24,91579  € 432,78

Noorwegen (Stavanger)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  11,36600  20,67992  11,29564  31,97556  € 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 11,36600 20,67992 11,29564 31,97556 € 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  11,36600  20,67992  5,64782  26,32774  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 11,36600 20,67992 5,64782 26,32774 € 210,21

 4. ongehuwd  11,36600  16,95754  5,64782  22,60536  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 11,36600 20,67992 5,64782 26,32774 € 432,78

 Oostenrijk   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 25,00000 10,72500 35,72500 € 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  25,00000  10,72500  35,72500  € 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 25,00000 5,36250 30,36250 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  25,00000  5,36250  30,36250  € 210,21

4. ongehuwd 1,00000 20,50000 5,36250 25,86250 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  25,00000  5,36250  30,36250  € 432,78

Polen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,61925  7,85301  17,66632  25,51933  € 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,61925 7,85301 17,66632 25,51933 € 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,61925  7,85301  8,83316  16,68617  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,61925 7,85301 8,83316 16,68617 € 210,21

 4. ongehuwd  4,61925  6,43947  8,83316  15,27263  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,61925 7,85301 8,83316 16,68617 € 432,78

4 Staatscourant 2023 nr. 32942 30 november 2023



Maand:  okt-23     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Portugal   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 3,20000 9,65952 12,85952 € 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  3,20000  9,65952  12,85952  € 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 3,20000 4,82976 8,02976 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  3,20000  4,82976  8,02976  € 210,21

4. ongehuwd 1,00000 2,62400 4,82976 7,45376 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  3,20000  4,82976  8,02976  € 432,78

Roemenië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,97450  10,84390  33,71872  44,56262  € 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,97450 10,84390 33,71872 44,56262 € 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,97450  10,84390  16,85936  27,70326  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,97450 10,84390 16,85936 27,70326 € 210,21

 4. ongehuwd  4,97450  8,89200  16,85936  25,75136  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,97450 10,84390 16,85936 27,70326 € 432,78

 Spanje   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 17,40000 11,90436 29,30436 € 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  17,40000  11,90436  29,30436  € 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 17,40000 5,95218 23,35218 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  17,40000  5,95218  23,35218  € 210,21

4. ongehuwd 1,00000 14,26800 5,95218 20,22018 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  17,40000  5,95218  23,35218  € 432,78

St. Eustatius

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,05410  30,81719  31,63160  62,44879  € 1.483,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,05410 30,81719 31,63160 62,44879 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,05410  30,81719  15,81580  46,63299  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,05410 30,81719 15,81580 46,63299 € 346,22

 4. ongehuwd  1,05410  25,27010  15,81580  41,08590  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,05410 30,81719 15,81580 46,63299 € 469,87

 St. Maarten   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,90020 19,20977 29,75476 48,96453 € 1.483,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,90020  19,20977  29,75476  48,96453  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,90020 19,20977 14,87738 34,08715 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,90020  19,20977  14,87738  34,08715  € 346,22

4. ongehuwd 1,90020 15,75201 14,87738 30,62939 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,90020  19,20977  14,87738  34,08715  € 469,87

Tsjechie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  24,47250  35,67760  16,93256  52,61016  € 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 24,47250 35,67760 16,93256 52,61016 € 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  24,47250  35,67760  8,46628  44,14388  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 24,47250 35,67760 8,46628 44,14388 € 210,21

 4. ongehuwd  24,47250  29,25563  8,46628  37,72191  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 24,47250 35,67760 8,46628 44,14388 € 432,78

 Turkije   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 28,78010 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  28,78010  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 28,78010 0,00000 15,21000 15,21000 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  28,78010  0,00000  15,21000  15,21000  € 210,21

4. ongehuwd 28,78010 0,00000 15,21000 15,21000 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  28,78010  0,00000  15,21000  15,21000  € 432,78

Verenigd Koninkrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,86830  11,93873  12,22371  24,16244  € 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,86830 11,93873 12,22371 24,16244 € 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,86830  11,93873  6,11185  18,05058  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 0,86830 11,93873 6,11185 18,05058 € 210,21

 4. ongehuwd  0,86830  9,78976  6,11185  15,90161  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 0,86830 11,93873 6,11185 18,05058 € 432,78

 Verenigde Staten van Amerika (NY)   

5 Staatscourant 2023 nr. 32942 30 november 2023



Maand:  okt-23     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,05410 33,84537 11,48393 45,32930 € 1.483,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,05410  33,84537  11,48393  45,32930  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,05410 33,84537 5,74197 39,58734 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,05410  33,84537  5,74197  39,58734  € 346,22

4. ongehuwd 1,05410 27,75320 5,74197 33,49517 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,05410  33,84537  5,74197  39,58734  € 469,87

Zuid Afrika

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  20,21500  0,00000  29,64000  29,64000  € 1.483,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 20,21500 0,00000 29,64000 29,64000 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  20,21500  0,00000  14,82000  14,82000  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 20,21500 0,00000 14,82000 14,82000 € 346,22

 4. ongehuwd  20,21500  0,00000  14,82000  14,82000  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 20,21500 0,00000 14,82000 14,82000 € 469,87

 Zweden   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,62900 2,07894 10,35080 12,42974 € 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,62900  2,07894  10,35080  12,42974  € 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,62900 2,07894 5,17540 7,25434 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,62900  2,07894  5,17540  7,25434  € 210,21

4. ongehuwd 11,62900 1,70473 5,17540 6,88013 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,62900  2,07894  5,17540  7,25434  € 432,78

6 Staatscourant 2023 nr. 32942 30 november 2023



BIJLAGE 2 

Tabel 1.a.

 Maand:  okt-23     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,90020 31,66898 27,72949 59,39847 € 1.792,93

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,90020  31,66898  27,72949  59,39847  € 1.694,01

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,90020 31,66898 13,86474 45,53372 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,90020  31,66898  13,86474  45,53372  € 544,06

4. ongehuwd 1,90020 25,96857 13,86474 39,83331 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,90020  31,66898  13,86474  45,53372  € 779,00

Bahrein

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,39600  43,99545  50,54240  94,53785  € 1.792,93

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,39600 43,99545 50,54240 94,53785 € 1.694,01

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,39600  43,99545  25,27120  69,26665  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 0,39600 43,99545 25,27120 69,26665 € 544,06

 4. ongehuwd  0,39600  36,07627  25,27120  61,34747  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 0,39600 43,99545 25,27120 69,26665 € 779,00

 België  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 20,30000 11,26008 31,56008 € 1.360,15

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  20,30000  11,26008  31,56008  € 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 20,30000 5,63004 25,93004 € 160,75

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  20,30000  5,63004  25,93004  € 234,94

4. ongehuwd 1,00000 16,64600 5,63004 22,27604 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  20,30000  5,63004  25,93004  € 605,89

Bonaire

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,05410  36,26791  36,13825  72,40616  € 1.792,93

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,05410 36,26791 36,13825 72,40616 € 1.694,01

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,05410  36,26791  18,06912  54,33703  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,05410 36,26791 18,06912 54,33703 € 544,06

 4. ongehuwd  1,05410  29,73968  18,06912  47,80880  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,05410 36,26791 18,06912 54,33703 € 779,00

 Brunei  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,44540 36,31631 49,97356 86,28987 € 1.792,93

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,44540  36,31631  49,97356  86,28987  € 1.694,01

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,44540 36,31631 24,98678 61,30309 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,44540  36,31631  24,98678  61,30309  € 544,06

4. ongehuwd 1,44540 29,77938 24,98678 54,76616 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,44540  36,31631  24,98678  61,30309  € 779,00

Canada

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,42660  20,27085  5,62868  25,89953  € 1.792,93

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,42660 20,27085 5,62868 25,89953 € 1.694,01

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,42660  20,27085  2,81434  23,08519  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,42660 20,27085 2,81434 23,08519 € 544,06

 4. ongehuwd  1,42660  16,62210  2,81434  19,43644  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,42660 20,27085 2,81434 23,08519 € 779,00

 Canada (Bagotville)  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,42660 20,27085 15,94792 36,21877 € 1.792,93

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,42660  20,27085  15,94792  36,21877  € 1.694,01

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,42660 20,27085 7,97396 28,24481 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,42660  20,27085  7,97396  28,24481  € 544,06

4. ongehuwd 1,42660 16,62210 7,97396 24,59606 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,42660  20,27085  7,97396  28,24481  € 779,00

Colombia

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4310,01510  0,00000  32,76000  32,76000  € 1.792,93

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4310,01510 0,00000 32,76000 32,76000 € 1.694,01

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4310,01510  0,00000  16,38000  16,38000  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4310,01510 0,00000 16,38000 16,38000 € 544,06

7 Staatscourant 2023 nr. 32942 30 november 2023



Maand:  okt-23     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  4310,01510  0,00000  16,38000  16,38000  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4310,01510 0,00000 16,38000 16,38000 € 779,00

 Curaçao  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,90020 38,44680 32,39655 70,84335 € 1.792,93

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,90020  38,44680  32,39655  70,84335  € 1.694,01

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,90020 38,44680 16,19828 54,64508 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,90020  38,44680  16,19828  54,64508  € 544,06

4. ongehuwd 1,90020 31,52637 16,19828 47,72465 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,90020  38,44680  16,19828  54,64508  € 779,00

Denemarken

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,45665  42,36393  12,21483  54,57876  € 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,45665 42,36393 12,21483 54,57876 € 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,45665  42,36393  6,10741  48,47134  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,45665 42,36393 6,10741 48,47134 € 333,86

 4. ongehuwd  7,45665  34,73842  6,10741  40,84583  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,45665 42,36393 6,10741 48,47134 € 605,89

 Duitsland  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 20,10000 9,36780 29,46780 € 1.360,15

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  20,10000  9,36780  29,46780  € 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 20,10000 4,68390 24,78390 € 160,75

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  20,10000  4,68390  24,78390  € 234,94

4. ongehuwd 1,00000 16,48200 4,68390 21,16590 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  20,10000  4,68390  24,78390  € 605,89

Estland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  23,00000  28,78200  51,78200  € 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 23,00000 28,78200 51,78200 € 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  23,00000  14,39100  37,39100  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 23,00000 14,39100 37,39100 € 333,86

 4. ongehuwd  1,00000  18,86000  14,39100  33,25100  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 23,00000 14,39100 37,39100 € 605,89

 Finland  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 15,90000 9,94422 25,84422 € 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  15,90000  9,94422  25,84422  € 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 15,90000 4,97211 20,87211 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  15,90000  4,97211  20,87211  € 333,86

4. ongehuwd 1,00000 13,03800 4,97211 18,01011 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  15,90000  4,97211  20,87211  € 605,89

Frankrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,20000  8,98560  24,18560  € 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,20000 8,98560 24,18560 € 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,20000  4,49280  19,69280  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 15,20000 4,49280 19,69280 € 333,86

 4. ongehuwd  1,00000  12,46400  4,49280  16,95680  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 15,20000 4,49280 19,69280 € 605,89

 Griekenland  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 14,70000 20,57718 35,27718 € 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  14,70000  20,57718  35,27718  € 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 14,70000 10,28859 24,98859 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  14,70000  10,28859  24,98859  € 333,86

4. ongehuwd 1,00000 12,05400 10,28859 22,34259 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  14,70000  10,28859  24,98859  € 605,89

Hongarijë

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  391,00000  15,70537  20,75754  36,46291  € 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 391,00000 15,70537 20,75754 36,46291 € 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  391,00000  15,70537  10,37877  26,08414  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 391,00000 15,70537 10,37877 26,08414 € 333,86

 4. ongehuwd  391,00000  12,87840  10,37877  23,25717  € 358,59

8 Staatscourant 2023 nr. 32942 30 november 2023



Maand:  okt-23     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 391,00000 15,70537 10,37877 26,08414 € 605,89

 Italië  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 9,90000 18,00162 27,90162 € 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  9,90000  18,00162  27,90162  € 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 9,90000 9,00081 18,90081 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  9,90000  9,00081  18,90081  € 333,86

4. ongehuwd 1,00000 8,11800 9,00081 17,11881 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  9,90000  9,00081  18,90081  € 605,89

Litouwen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  21,60000  43,63008  65,23008  € 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 21,60000 43,63008 65,23008 € 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  21,60000  21,81504  43,41504  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 21,60000 21,81504 43,41504 € 333,86

 4. ongehuwd  1,00000  17,71200  21,81504  39,52704  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 21,60000 21,81504 43,41504 € 605,89

 Luxemburg  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 13,70000 7,98174 21,68174 € 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  13,70000  7,98174  21,68174  € 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 13,70000 3,99087 17,69087 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  13,70000  3,99087  17,69087  € 333,86

4. ongehuwd 1,00000 11,23400 3,99087 15,22487 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  13,70000  3,99087  17,69087  € 605,89

Moldavie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  19,12480  58,91931  59,49939  118,41870  € 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 19,12480 58,91931 59,49939 118,41870 € 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  19,12480  58,91931  29,74969  88,66900  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 19,12480 58,91931 29,74969 88,66900 € 333,86

 4. ongehuwd  19,12480  48,31383  29,74969  78,06352  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 19,12480 58,91931 29,74969 88,66900 € 605,89

 Noorwegen  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,36600 20,67992 8,47173 29,15165 € 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,36600  20,67992  8,47173  29,15165  € 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,36600 20,67992 4,23587 24,91579 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,36600  20,67992  4,23587  24,91579  € 333,86

4. ongehuwd 11,36600 16,95754 4,23587 21,19341 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,36600  20,67992  4,23587  24,91579  € 605,89

Noorwegen (Stavanger)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  11,36600  20,67992  11,29564  31,97556  € 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 11,36600 20,67992 11,29564 31,97556 € 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  11,36600  20,67992  5,64782  26,32774  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 11,36600 20,67992 5,64782 26,32774 € 333,86

 4. ongehuwd  11,36600  16,95754  5,64782  22,60536  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 11,36600 20,67992 5,64782 26,32774 € 605,89

 Oostenrijk  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 25,00000 10,72500 35,72500 € 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  25,00000  10,72500  35,72500  € 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 25,00000 5,36250 30,36250 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  25,00000  5,36250  30,36250  € 333,86

4. ongehuwd 1,00000 20,50000 5,36250 25,86250 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  25,00000  5,36250  30,36250  € 605,89

Polen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,61925  7,85301  17,66632  25,51933  € 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,61925 7,85301 17,66632 25,51933 € 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,61925  7,85301  8,83316  16,68617  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,61925 7,85301 8,83316 16,68617 € 333,86

 4. ongehuwd  4,61925  6,43947  8,83316  15,27263  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,61925 7,85301 8,83316 16,68617 € 605,89

9 Staatscourant 2023 nr. 32942 30 november 2023



Maand:  okt-23     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Portugal  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 3,20000 9,65952 12,85952 € 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  3,20000  9,65952  12,85952  € 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 3,20000 4,82976 8,02976 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  3,20000  4,82976  8,02976  € 333,86

4. ongehuwd 1,00000 2,62400 4,82976 7,45376 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  3,20000  4,82976  8,02976  € 605,89

Roemenië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,97450  10,84390  33,71872  44,56262  € 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,97450 10,84390 33,71872 44,56262 € 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,97450  10,84390  16,85936  27,70326  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,97450 10,84390 16,85936 27,70326 € 333,86

 4. ongehuwd  4,97450  8,89200  16,85936  25,75136  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,97450 10,84390 16,85936 27,70326 € 605,89

 Spanje  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 17,40000 11,90436 29,30436 € 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  17,40000  11,90436  29,30436  € 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 17,40000 5,95218 23,35218 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  17,40000  5,95218  23,35218  € 333,86

4. ongehuwd 1,00000 14,26800 5,95218 20,22018 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  17,40000  5,95218  23,35218  € 605,89

St. Eustatius

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,05410  30,81719  31,63160  62,44879  € 1.792,93

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,05410 30,81719 31,63160 62,44879 € 1.694,01

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,05410  30,81719  15,81580  46,63299  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,05410 30,81719 15,81580 46,63299 € 544,06

 4. ongehuwd  1,05410  25,27010  15,81580  41,08590  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,05410 30,81719 15,81580 46,63299 € 779,00

 St. Maarten  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,90020 19,20977 29,75476 48,96453 € 1.792,93

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,90020  19,20977  29,75476  48,96453  € 1.694,01

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,90020 19,20977 14,87738 34,08715 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,90020  19,20977  14,87738  34,08715  € 544,06

4. ongehuwd 1,90020 15,75201 14,87738 30,62939 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,90020  19,20977  14,87738  34,08715  € 779,00

Tsjechie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  24,47250  35,67760  16,93256  52,61016  € 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 24,47250 35,67760 16,93256 52,61016 € 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  24,47250  35,67760  8,46628  44,14388  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 24,47250 35,67760 8,46628 44,14388 € 333,86

 4. ongehuwd  24,47250  29,25563  8,46628  37,72191  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 24,47250 35,67760 8,46628 44,14388 € 605,89

 Turkije  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 28,78010 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  28,78010  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 28,78010 0,00000 15,21000 15,21000 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  28,78010  0,00000  15,21000  15,21000  € 333,86

4. ongehuwd 28,78010 0,00000 15,21000 15,21000 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  28,78010  0,00000  15,21000  15,21000  € 605,89

Verenigd Koninkrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,86830  11,93873  12,22371  24,16244  € 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,86830 11,93873 12,22371 24,16244 € 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,86830  11,93873  6,11185  18,05058  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 0,86830 11,93873 6,11185 18,05058 € 333,86

 4. ongehuwd  0,86830  9,78976  6,11185  15,90161  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 0,86830 11,93873 6,11185 18,05058 € 605,89

 Verenigde Staten van Amerika (NY)  

10 Staatscourant 2023 nr. 32942 30 november 2023



Maand:  okt-23     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,05410 33,84537 11,48393 45,32930 € 1.792,93

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,05410  33,84537  11,48393  45,32930  € 1.694,01

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,05410 33,84537 5,74197 39,58734 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,05410  33,84537  5,74197  39,58734  € 544,06

4. ongehuwd 1,05410 27,75320 5,74197 33,49517 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,05410  33,84537  5,74197  39,58734  € 779,00

Zuid Afrika

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  20,21500  0,00000  29,64000  29,64000  € 1.792,93

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 20,21500 0,00000 29,64000 29,64000 € 1.694,01

 2. gehuwd gezin niet aldaar  20,21500  0,00000  14,82000  14,82000  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 20,21500 0,00000 14,82000 14,82000 € 544,06

 4. ongehuwd  20,21500  0,00000  14,82000  14,82000  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 20,21500 0,00000 14,82000 14,82000 € 779,00

 Zweden  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,62900 2,07894 10,35080 12,42974 € 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,62900  2,07894  10,35080  12,42974  € 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,62900 2,07894 5,17540 7,25434 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,62900  2,07894  5,17540  7,25434  € 333,86

4. ongehuwd 11,62900 1,70473 5,17540 6,88013 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,62900  2,07894  5,17540  7,25434  € 605,89

11 Staatscourant 2023 nr. 32942 30 november 2023


	Maandbrief VBD oktober 2023 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1. 
	BIJLAGE 2 


